СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РАМЕНКИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]18 октября 2023 года            №01-02/99

О направлении средств стимулирования управы района Раменки на реализацию мероприятий по развитию района Раменки города Москвы в 2024 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и рассмотрев обращение управы района Раменки города Москвы от 17 октября 2023 года №И-1751/3

Совет депутатов решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Раменки города Москвы на реализацию мероприятий в 2024 году:
1) по благоустройству дворовых территорий в 2024 году согласно приложению 1 к настоящему решению;
2) по благоустройству парков, скверов, бульваров в 2024 году согласно приложению 2 к настоящему решению;
3) по обустройству улиц в 2024 году согласно приложению 3 к настоящему решению;
4) по созданию безбарьерной среды (ремонт входных групп) для маломобильных групп населения в 2024 году согласно приложению 4 к настоящему решению.
2. Настоящее решения вступает в силу с момента его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
4. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы и управу района Раменки города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

Глава
муниципального округа Раменки                                                                        С.Н. Дмитриев

   Приложение 1
	к решению Совета депутатов
	муниципального округа Раменки
	от 18 октября 2023 года № 01-02/99

	Мероприятия по благоустройству дворовых территорий в 2024 году   за счет средств стимулирования управ районов по району Раменки Западного административного округа города Москвы

	№ п/п
	Адрес двора
	Виды работ

	ремонт асфальтовых покрытий
	Установка/замена бортового камня
	ремонт газонов
	устройство/замена покрытия на детской площадке (наливное)
	ремонт площадок различного назначения
	Затраты на двор
	Прочие виды работ (указать конкретно)

	детские
	спорт
	Площадки тихого отдыха

	кв.м
	пог.м.
	кв.м.
	кв.м.
	шт.
	шт.
	шт.
	руб.

	1
	Винницкая ул., д.11
	227,00
	302,00
	300,00

	1 736 969,24
	Реализация ПСД на обустройство тротуара

	2
	Винницкая ул., д.21
	360,00
	114,00
	320,00
	328,00
	1

	3 601 018,44
	Обустройство детской площадки+разделение на ДП и СП

	3
	Довженко ул., д.6
	1 919,00
	918,00
	940,00
	689,00
	5
	2
	1
	11 843 707,27
	Благоустройство 5 детских площадок, 2 спортивных площадок, 1 зоны для отдыха

	4
	Дружбы ул., д.4
	294,00
	76,00
	210,00
	294,00

	1

	5 957 950,78
	Замена спортивной площадки

	5
	Лобачевского ул., д.94
	590,00
	280,00
	360,00
	251,00
	1

	6 074 393,83
	Благоустройство детской площадки

	6
	Лобачевского ул., д.96
	1 285,00
	430,00
	340,00
	473,00
	1

	8 705 314,21
	Благоустройство детской площадки и зоны для отдыха

	7
	Мичуринский пр-т, д.3

	6 539 548,44
	Частичный ремонт керамогранитной плитки

	8
	Мичуринский пр-т, д.9
	812,00
	123,00
	215,00
	340,00
	1

	6 018 750,36
	Благоустройство детской площадки

	9
	Мичуринский пр-т, д.16

	561 469,45
	Установка вазонов на придомовой территории

	10
	Мичуринский пр-т, д.25, корп.1
	199,00
	74,00
	110,00
	187,00
	1

	2 302 064,05
	Благоустройство детской площадки

	11
	Мичуринский пр-т, д.25, корп.3
	1 320,00
	560,00
	150,00
	815,00
	1
	1

	12 011 581,72
	Благоустройство детских площадок, зоны для отдыха, ремонт тротуаров, газонов

	12
	Мичуринский пр-т, д.31, корп.4
	856,00
	336,00
	170,00
	617,00
	2
	1

	7 051 560,13
	Благоустройство 2 детских площадок, 1 спортивной площадки (воркаут)

	13
	Мосфильмовская ул., д.11, корп.3
	322,00
	74,00
	110,00
	322,00

	1

	6 665 837,35
	Ремонт лестницы, замена спортивной площадки

	14
	Мосфильмовская ул., д.13

	219,00
	1

	882 428,38
	Замена резинового покрытия на детской площадке, скамеек, урн, высадка кустарников

	15
	Мосфильмовская ул., д.17/25
	180,00
	240,00
	450,00

	1 540 330,58
	Реализация ПСД на обустройство тротуара

	16
	Мосфильмовская ул., д.32
	181,00
	115,00
	280,00
	128,00

	1

	1 378 136,51
	Обустройство воркаут-площадки

	17
	Пудовкина ул., д.17

	1 509 428,66
	Релизация ПСД на обустройство площадки для выгула собак

	18
	Пырьева ул., д.10
	708,00
	358,00
	100,00
	346,00
	1

	6 947 596,37
	Благоустройство детской площадки

	19
	Пырьева ул., д.26, корп.1
	216,00
	101,00
	50,00
	216,00
	1

	3 261 501,64
	Благоустройство детской площадки

	20
	Раменки ул., д.8, корп.2
	99,00
	40,00
	170,00
	99,00

	1

	834 933,31
	Обустройство воркаут-площадки, установка скамеек

	21
	Раменки ул., д.21
	104,00
	82,00
	120,00

	405 733,62
	Переустройство тротуара

	ИТОГО:
	9672,00
	4223,00
	4395,00
	5324,00
	16
	8
	1
	95 830 254,34

Приложение №2
к решению Совета депутатов муниципального округа Раменки
          от 18 октября 2023 года № 01-02/99

	Мероприятия по благоустройству парков, скверов, бульваров в 2024 году за счет средств стимулирования управ районов по району Раменки Западному административному округу города Москвы

	№ п/п
	Адрес двора
	Виды работ

	ремонт асфальтовых покрытий
	Установка/замена бортового камня
	ремонт газонов
	устройство/замена покрытия на детской площадке (наливное)
	ремонт площадок различного назначения
	Затраты на двор
	Прочие виды работ (указать конкретно)

	детские
	спорт
	Площадки тихого отдыха

	кв.м
	пог.м.
	кв.м.
	кв.м.
	шт.
	шт.
	шт.
	руб.

	1
	Мичуринский пр-т, д.56

	8 890 026,49
	Реализация ПСД на обустройство лестницы к парку "Событие"

	2
	Раменки ул., д.3
	26,00
	36,00
	100,00

	335 217,88
	Ремонт тротуара, установка антипарковочных столбиков, поручней

	3
	Склон Мичуринский пр-т

	1 890 000,00
	Реализация ПСД на высадку цветника на склоне

	ИТОГО:
	26,00
	36,00
	100,00

	11 115 244 ,37

Приложение №3
к решению Совета депутатов муниципального округа Раменки
от 18 октября 2023 года № 01-02/99

	Мероприятия по обустройству улиц в 2024 году      за счет средств стимулирования управ районов по району Раменки Западного административного округа города Москвы

	№ п/п
	Адрес двора
	Виды работ

	ремонт асфальтовых покрытий
	Установка/замена бортового камня
	ремонт газонов
	устройство/замена покрытия на детской площадке (наливное)
	ремонт площадок различного назначения
	Затраты на двор
	Прочие виды работ (указать конкретно)

	детские
	спорт
	Площадки тихого отдыха

	кв.м
	пог.м.
	кв.м.
	кв.м.
	шт.
	шт.
	шт.
	руб.

	1
	Мичуринский пр-т, д.8/29, метро "Ломоносовский проспект"

	700 000,00
	Замена объемно-декоративной конструкции "Я люблю Раменки"

	2
	Раменки ул., д.5
	150,00
	55,00
	150,00

	606 089,29
	Расширение парковки за счет тротуара

	ИТОГО:
	150,00
	55,00
	150,00

	1 306 089,29

Приложение № 4
к решению Совета депутатов муниципального округа Рамени
от 18 октября 2023 года №01-02/99
	Мероприятия (ремонт входных групп) по созданию безбарьерной среды для маломобильных групп населения в 2024 году за счет средств стимулирования управ районов по району Раменки Западного административного округа города Москвы

	№ п/п
	Адрес
	№ подъезда
	Стоимость работ по ремонту входных групп с восстановлением монолитной плиты, ступеней и укладкой противоскользящей плитки, окраской металлических конструкций, установкой пандуса и перил

	1
	1-й Сетуньский пр-д дом 16 кор. 2
	1
	1 194 631,00 ₽

	2
	2-й Мосфильмовский пер. дом 4
	3
	289 918,00 ₽

	3
	3-й Сетуньский пр-д дом 3
	4
	3 239 016,00 ₽

	4

	5

	5

	6

	6

	7

	7

	8

	8

	9

	9

	10

	10

	11

	11
	Винницкая ул., дом.21
	1
	829 677,00 ₽

	12
	Дружбы ул. дом 2/19
	1
	3 983 729,00 ₽

	13

	2

	14

	3

	15

	4

	16

	5

	17

	6

	18

	7

	19

	8

	20

	9

	21

	10

	22

	12

	23
	Дружбы ул. дом 10/32
	1
	334 877,00 ₽

	24
	Лобачевского ул. дом 94
	1
	1 079 672,00 ₽

	25
	Лобачевского ул. дом 96
	1
	1 034 631,00 ₽

	26
	Лобачевского ул. дом 98
	1
	1 059 825,00 ₽

	27
	Лобачевского ул. дом 100 кор.2
	10
	654 877,00 ₽

	28
	Лобачевского ул. дом 100 кор.4
	1
	914 631,00 ₽

	29
	Ломоносовский пр-т дом 33 кор.1
	1
	1 969 098,00 ₽

	30

	2

	31

	3

	32

	4

	33
	Мичуринский пр-т дом 10 кор.1
	2
	774 795,00 ₽

	34

	3

	35

	4

	36
	Мичуринский пр-т дом 13 кор.1
	1
	1 214 631,00 ₽

	37
	Мичуринский пр-т дом 13 кор.2
	1
	1 079 672,00 ₽

	38
	Мичуринский пр-т дом 13 кор.3
	1
	1 059 825,00 ₽

	39
	Мичуринский пр-т дом 29 кор.1
	3
	294 877,00 ₽

	40
	Мичуринский пр-т дом 29 кор.2
	1
	269 918,00 ₽

	41
	Мичуринский пр-т дом 44 кор.1
	1
	944 713,00 ₽

	42
	Мосфильмовская ул. дом 2
	2
	1 079 672,00 ₽

	43

	3

	44

	4

	45
	Мосфильмовская ул. дом 6
	1
	719 754,00 ₽

	46

	2

	47

	3

	48
	Мосфильмовская ул. дом 12
	1
	1 719 508,00 ₽

	49

	2

	50

	3

	51

	4

	52
	Мосфильмовская ул. дом 16
	1
	1 349 590,00 ₽

	53

	2

	54

	3

	55
	Мосфильмовская ул. дом 17/25
	1
	1 689 426,00 ₽

	56

	4

	57

	9

	58

	10

	59

	11

	60
	Мосфильмовская ул. дом 19 кор.2
	3
	479 836,00 ₽

	61

	4

	62
	Мосфильмовская ул. дом 20 кор.2
	1
	579 836,00 ₽

	63
	Мосфильмовская ул. дом 23
	2
	1 384 549,00 ₽

	64

	3

	65

	4

	66
	Мосфильмовская ул. дом 27
	1
	1 314 549,00 ₽

	67

	2

	68

	3

	69

	4

	70
	Мосфильмовская ул. дом 28
	2
	944 713,00 ₽

	71

	3

	72

	4

	73
	Мосфильмовская ул. дом 30
	3
	569 836,00 ₽

	74

	4

	75
	Мосфильмовская ул. дом 32
	1
	979 672,00 ₽

	76

	2

	77

	3

	78

	5

	79
	Мосфильмовская ул. дом 34
	1
	479 836,00 ₽

	80
	Мосфильмовская ул. 39 кор.2
	1
	1 014 631,00 ₽

	81

	2

	82

	3

	83

	4

	84
	Мосфильмовская ул. дом 39 кор.3
	1
	944 713,00 ₽

	85

	2

	86

	3

	87

	4

	88
	Мосфильмовская ул. дом 41 кор.1
	1
	2 958 524,00 ₽

	89

	2

	90

	3

	91
	Пудовкина ул. дом 3
	1
	809 754,00 ₽

	92

	3

	93
	Пырьева ул. дом 8
	1
	584 877,00 ₽

	94
	Пырьева ул. дом 12
	1
	369 918,00 ₽

	95
	Раменки ул. дом 14 кор.1
	2
	269 918,00 ₽

	96
	Столетова ул. дом 7 кор.1
	1
	4 604 057,00 ₽

	97

	2

	98

	3

	99

	4

	100

	5

	101

	6

	102

	7

	103
	Столетова ул. дом 11
	1
	3 319 508,00 ₽

	104

	2

	105

	3

	106

	4

	107
	Улофа Пальме ул. дом 3
	1
	994 713,00 ₽

	108

	2

	109
	Университетский пр-т дом 21 кор.2
	2
	414 877,00 ₽

	110
	Университетский пр-т дом 21 кор.4
	4
	674 795,00 ₽

	111

	5

	112
	Университетский пр-т дом 23 кор.2
	2
	1 219 508,00 ₽

	113

	3

	114

	4

	115

	5

	116
	Университетский пр-т дом 23 кор.3
	1
	2 299 180,00 ₽

	117

	2

	118

	3

	119

	4

	120

	5

	121
	Университетский пр-т дом 23 кор.4
	3
	1 284 549,00 ₽

	122

	5

	ИТОГО:
	57 277 312,00 ₽